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Gzwartek. Wschód Słońca g. 7 m. 16 
Zachód . „ 4 „ 11 ! Jutro, Śgo Dydaka Wyznawcy.

Jutro. Kościół XX. Augpstjanóup obchodzi Uroczy
stość ŚŚ. Pańskich Zâkonu Śgo Augustyna.

Zapowiedziane na dzień Wszystkich Świętych, 
to jest na 1 Listopada poświęcenie nowo-wznoszące- 
go się w Skierniewicach Kościoła, z powodu niewy- 
kończenia jeszcze wówczas wszystkich robót, a mia
nowicie około ułożenia posadzki, wstrzymanem zo
stało i odłożone do d. 15 b. m., czyli do przyszłej 
Niedzieli w dzień Ś. Stanisława Kostki.

P. o. Namiestnika Królestwa, oznajmił Kadzie Ad
ministracyjnej, dla wydania stosownych rozporządzeń, 

■co następuje: „W wydanym do Rady Administracyj
nej Reskrypcie w przedmiocie nałożenia na miasto sto- 
łćczne Warszawę kontrybucji nadzwyczajnej, zapro
ponowałem, aby właściciele domów iinnych nierucho
mości prywatnych w temże mieście, którzy do dnia 20 
Październ: (1 Listopada) r. b. nie uiszczą tejże kon
trybucji, znagleni byli do jej zaspokejenia drogą exe- 
kucji wojskowej, w stosunku zwiększonym do 12% 
dochodu. Obecnie majic na względzie, że pomimo 
powyższego środka, wiefn z właścicieli domów i in
nych nieruchomości prywatnych w Warszawie, ociąga 
się dotąd z wniesieniem należnej od nich kontrybucji 
nadzwyczajnej, uznałem właściwem dla przyspiesze
nia zakończenia tej czynności, postanowić: że osoby 
któreby do dnia 18 (30) Listopada r. b. nie wniosły 
rzeczonej kotrybucji, mają być znaglone do jej uisz
czenia drogą exekueji wojskowej w stosunku powięk
szonym z 12% do 16% dochodu.” W celu wykonania 
takowego postanowienia. Rada Administracyjna na 
posiedzeniu z d. 29 Październ: (10Listopada)r. b. wy
dała ze swej strony rozporządzenie Komisji R. S. We • 
wnętrznycb. Sekretarz Stanu, w zastępstwie Podse
kretarz Stanu, A. Zaborowski.

----------- J------------
Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 

zdnia 15 (27) Październikar. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy' 
ft) dla Klasztoru XX. Bernardynów w mieście Piotr
kowie, rs. 150;—i/>) dla-Kościoła parafialnego we 
wsi Lgota, rs. 150;—przez niegdy Leona Malinow
skiego, właściciela połowy dóbr ziemskich Wola Ha
kowa litera D., testamentem w formie tajemnej na dniu 
21 Sierpnia 1845 roku własnoręcznie sporządzonym, 
uczynione, w myśl art: 916 Kodexu Cywilnego z za
chowaniem praw osób trzecich, i pod warunkami bli
żej v/ testamencie oznaczonemi, zatwierdziła. (I). P.)

Rada Administracyjna, nil posiedzeniu dnia 22 Pa
ździernika (3 Listopada) r. hi., uwolniła P. Xawerego 
Majewskiego, od obowiązków Maklera do handlu by-’ 
dłem. (Dz: Pow:)

Komisfja Rządowa Spłrdw Wewn^trznych.—PodXug 
świeżo otrzymanych • wiadomością zaraza xiegosuszu 
okazała się w Gubernji Grodzieńskiej w Powiatach 

Bielskim i Grodzieńskim, przyległych Królestwu Pol
skiemu. Podając o tem do wiadomości powszechnej, 
Koinissja Rządowa ostrzega mieszkańców Królestwa 
Polskiego, głównie zaś sąsiadujących z pomienionemi 
Powiatami! aby dla własnego i całego kraju bezpie
czeństwa, ściśle zachowywali środki ostrożności ma
jące na celu uchronienie się od zarazy bydlęcej.

Magistrat M. Stołecznego. Warszawy. — Podaje de 
powszechnej wiadomości, że z powodu pożaru wynikłe
go w gmachu Ratusza, po należytem zabezpieczeniu 
fantów w Lombardzie Warsz: zastawionych, czynności 
tegoż Lombardu zawieszone zostały do czasu urządze
nie odpowiedniej dla niego lokal ności. O terminie zaś 
otwarcia czynności tej instytucji, Publiczność w następ
stwie przez pisma czasowe zawiadomioną zostanie. — 
P. o. Prezydenta Jeneralnego Sztalm Jenerał-Major, 
Witkowski. Naczelnik Kanc:, Luceński.

Sail Policji Poprawczej Pt u Hizr.sc.- — Po
daje do wiadomości powszechnej, że z dniem dzisiej
szym Sąd Poprawczy biura swe przenosi z dotychcza
sowego lokalu przy nicy Dzielnej w domu Nr 569 j-(> ;i,. 
przy ulicy Tłómackb, hotelem Wileńskim zwanego» 
gdzie czynności swe copiero od d. 4 (16) b. m. na nowo- 
rozpocznie.— Sędzia Prezyd: Popławski.

Z prowincji.
Z Opoczyńsłiego.-Szczegóły o aresztowaniu przez 

powstańców wójta gminy rządowej Szydłowiec, Pstro- 
końskiego, są następujące: W dniu 4 (16) Paździer
nika o godzinie 9ej z rana, przybyło do Pstrokońskie- 
go pięciu uzbrojonych powstańców, i pod zagrożeniem 
śmierci żądało aby się udał do obozu, co też natych
miast pod konwojem wspomnionych ludzi dopełnił. 
Do lasu gdzie [stał obóz, jechali przez Suchedniów', 
gdzie przyaresztowali wójta gminy Suchedniów, a po 
dostawieniu do obozu oddali obu pod areszt. Areszto
wani blizko dwie godziny tak zostawali, poczem za
wezwano ich przed dowódcę bandy Rudowskiego. Ten 
oświadczył Pstrokońskiemu. że za składanie raportów 
Władzom o przechodzić powstańców i za nakazywanie 
mieszkańcom, aby płacili podatki, dostanie rózgi, a 
jeżeli pomimo to w przyszłości składać będzie rapor
tu, powieszonym zostanie. Chorobliwy tylko stan zdro
wia uwolnił Pstrokońskiego od kary cielesnej, pod 
aresztem jednak zostawał do dnia 7 (.19) Październi
ka. to jest do czasu wyjścia powstańców z miasta Ku
nowa w Powiat Opatowski, w'którym to dniu uwol
niono go łącznie z burmistrzem miasta Nowej-Slupi, 
wójtami gmin: Bai zanowice i Dębno również areszto
wanymi.

Z Stopnicy. — Dnia 8 (20) z. m., o godzinie l Oej 
w nocy, przybyła do miasta Pińczowa banda zbrojnych 
konnych powstańców w liczbie niewiadomej, pod do
wództwem Janusza lub Chmielnickiego, z pewnością 
niewiadomo, i zaaresztowawszy. miejscowego bur mi-
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strza, kasjera i sekretarza Magistratu, rozkazała przy
wołać ławników i kwatermistrzów, wysłała z temiż 
zbrojnych ludzi do mieszkańców, i sposobem poboru, 
zabrała około 40 ludzi chrześcjan, których w gmachu 
gimnazjalnym zatrzymała; kilku z tych za wstawie
niem się mieszkańców, jako żonatych' i dzietnych 
uwolniła, a około 30tu na furmankach z oddziałem 
przybyłych zabrano, i o godzinie 4ej rano traktem ku 
miastu Chmielnikowi, banda miasto opuściła.

Z ZfàzZyAwgo.—Dnia 11 (23) Października, kilku 
zbrojnych ludzi, zabrało przemocą ze stadniny rządo
wej Wygoda, ogiera Anty ka, z numerem rodowodu 
#61, mimo perswazji, że podobnego rodzaju koń nie 
zdatny jest do służby polowej, a zarząd narażony zo
stanie na stratę niepotrzebną, gdyż wspomniany ogier 
jest wielkiej ceny.

ZKrasnystawskiego.- W Powiecie Krasnystawskim, 
powstańcy w imieniu rządu podziemnego, w celu po
zbawienia kasy dochodów propinacyjnych, zabronili 
właścicielom dóbr pod karą śmierci, pędzenia wódki.

Z Mławskiego.—11 (23) Października, między 
pierwszą a drugą po południu, w lasku do wsi Do- 
Jwzenie-male należącym, dostrzeżono człowieka po
wieszonego, który miał na piersiach kartkę z napi
sem: „Jan Wiśniewski, mieszkaniec wsi Gorzechowa 
Powiatu Lipnewskjego.'1

Z Włocławskiego. W dniu 21 Października (2 Li
stopada) w południe, dziesięciu powstańców zbrojnych 
przybyło do wsi Zbijewska, i zabrawszy z sobą właści
ciela tejże wsi, Rafała Czernickiego, powiesiło go w są
siednim lesie do wsi Zbijewska należącym. (Dz:Pow:)

X. Rutkowski, Kapłan ze Zgromadzenia XX. Missjo- 
narzy, przyjął na siebie obowiązki Prokuratora Warsz: 
Tow: Dóbr:, w miejsce JX. Krzyżanowskiego, który u- 
wolnił się dla słabości zdrowia.

Pojutrze, jako w piątą'rocznicę śmierci ś. p. Alexan
dra Zakrzewskiego, zmarłego w Radomiu, odprawi się 
Wotywa o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Karme
litów na Lesznie; na którą, Córka' Krewnych i Przy
jaciół zaprasza.

W dniu jutrzejszym o godz: lOtej z rana, odbędzie 
się w Kościele Sgo Krzyża, Msza żałobna, za duszę 
ś.p. Henryka Oborskiego, Urzędnika Dyrekcji Głównej 
Tow: Kred: Ziems:; na którą, jako prawdziwy Przyja
ciel i Kolega zmarłego, nie mogąc oddać ostatniej po
sługi im. pogrzebie w dniu 15 ż^ni.. wszystkich jego 
i moich Współkolegów zapraszam. — Antoni N......

Jutro o godz: <)tej z rana, odbędzie się Nabożeń
stwo żałobne, za dąszę ś. p. Marcina Karśnickiego, 
w Kościele XX. lieformutów: na które pozostały Brat, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Kassa Wsparcia podupadłych Parmaceutów, oraz 
Wdów i Sierot po nich pozostałych.— Komitet Kassy 
Wsparcia podupadłych Aptekarzy, oraz wdów i sie
rot po Farmaceutach pozostałych, istniejący przy Ra
dzie Lekarskiej Królestwa Polskiego, pragnąc powię
kszyć zasoby Kassy, zwłaszcza, że w obecnej porze, 
fundusze jej nie pozwalają przyjść z pomocą wielu 
osobom zgłaszającym się o wsparcie, zaproponował 
Właścicielom Aptek, ażeby w miejsce rozsyłanych ko
lęd noworocznych, starali się o powiększenie jej wpły
wów przez dobrowolne datki, składane hąć to wprost 

do Kassy wsparcia, bać to za pośrednictwem Redakcj 
Gazet. Projekt ten jednomyślnie został przyjęty, i 
wszyscy zgodzili się i przyrzekli raz na zawsze od-- 
stąpić od zwyczaju rozsyłania i wydawania kolend, a 
w miejsce tego, starać się w miarę możności o wzrost 
funduszów Kassy.— Komitet ma nadzieję, że i Kole
dzy zamieszkali na prowincji, zechcą pojśdź za przy
kładem Współ-Kolegów Warszawskich.— Ogólna cy
fra wpływów w właściwym czasie ogłoszoną będzie 
w pismach publicznych.

Na zapytania Pana W., dla czego nic dotąd nie 
wspomnieliśmy o zwyczajach od dawna istniejących 
w Polsce, co do wróżb w wigilją Ś. Andrzeja, a który 
to dzień przypada już w przyszły Wtorek czyli 10 Ir
in.; oświadczamy, iż Ś. Andrzej o którym Pan W. 
wspomina, jest z Awelinu, zaś zwyczaj wyciągania 
wróżb przez dziewczęta przywiązany jest do dnia Śgo 
Andrzeja Apostoła, który przypada 30 b. m., tak sa
mo jak nawzajem przez chłopców, do dnia Ś. Kata
rzyny czyli 25 b. m. 2e zaś obecnie byłoby jeszcze 
przedwcześnie wspominać o tern, przeto wstrzymaliśmy 
się ze wzmianką o tych zwyczajach.

Saturnin l/utkiewicz, Patron Trybunału Cywilnego, . 
przeniósł swe mieszkanie z domu Nro 614 lit: E. przy ’ 
ulicy Niecałej, do domu pod Ne 484a przy ulicy Mio- ‘ 
dowej, wprost gmachu Rządu Gubernjalnego; wszel- 
kie przeto doręczenia, pod ten Numer winny być do- 
pełniane.

Nakładem sztychami nót Adama Dzwonkowskiego 
i Spółki, przy ulicy Miodowej N" 482 (4), wyszła Fan
tazja charakterystyczna na ortepjaD, 
pod tyt: Dumanie. Cena-‘źp. 3, (12cie dzieł poprze
dnio skomponowanych praż tegoż Autora, znajduje 
się na składzie w xięgarnjtejże firmy).

Wydający się obecnie to. rok 1864 Kalendarz Jó
zefa Ungra, obejmie w sqilie wiele drzeworytów z ist
niejącego przy Tygodniki łIlustrowanym, zakładu 
drzeworytniczego, któreg» założenie zawdzięczamy, 
jak wiadomo, wydawcy tejoż Tygodnika, P. Józefowi 
Hngrowi.

L wyciągniętych z piersi gęsi prognostyków, co do 
tegorocznej zimy, okazu!» się, iż ta w niczem, a przy
najmniej bardzo mało różnić się będzie od prze
szłej, to jest wypłaciwsą; swój dług porze, niedłu- 
go-trwałym mrozem, następnie będzie przepadzistą 
i dosyć łagodną. O ile prognostyki podobne mogą 
być prawdziwe, trudno powiedzieć, zawsze jednak są 
one niejako uświęceniem .starego zwyczaju, którego 
przestrzeganie wraz z tylu innemi, nieszkodząc ni
komu, podtrzymuje jedmkże zamiłowanie dawnych 
obyczajów. Dodać tu mleży, iż w ogóle w r. b. gęsi 
na targach Warszawskich były i tuczne i tanie, od 
złp. 5 do 6 gr: 20.

Xiçgarnia G. Hermansziadta, przeniesioną została 
do starego Teatru, wprost Ogrodu N"548.
W tejże xięgarni dostać można tomów Dziennika Praw, 
po złp. 1, z oprawą; a bez oprawy gr. 15.

W dzień Wszystkch Świętych, w Grand-Hotel, 
Lekarze Paryzcy, dali ucztę olbrzymią Lekarzom 
z prowincji. Było około 400 nakryć.

W dniu 2 b. m.. skończyła ziemski swój żywot Jó
zefa Baronowa Kanapkowa w Mikulińcach, dobrach
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swoich w Galicji, w obwodzie Tarnopolskim położo
nych.

W Gołubiu pochwy cono fałszerza monety, czela
dnika gwoździarskiero He/.-rz, i znaleziono u niego 
24 fałszowane talary hanowerskie i ruble, Odesła
no go sądowi w Toruniu.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, Jgo Listop:,— Królowa przyby

ła wczoraj na kilka godzin do stolicy, a odwiedziwszy 
Niężnę Hamilton i Niężnę Southerland, powróciła do 
Windsoru. Tegoż dnia rano Niążę Chrystjan Duński 
wraz z małżonką, oraz z Nięźniczką Dagmar, oddali 
wizytę pożegnawczą Menarchini, a po południu wyje
chali z powrotem na ltd stały. Niężna Następczyni 
Pruska z małżonkiem przyby ła wczoraj w powrocie ze 
Szkocji do Sandringhari, i tam u Xięztwa Walji za
mierza zabawić tydzień ib dwa.—Słychać, że Bose po
dał prośbę o uwolnienie go od dowództwa naczelnego 
w Indjach wschodnie™ - Przy wczorajszym wyborze 
do Izby Niższej w Windorze, odniosł zwycięztwo kan
dydat konserwaty sto wsli, Pułkownik Vyse, 287 głosa
mi przeciw 236.— Z Cork donoszą telegrafem, że Ad
mirał Jones, kazał oznamić fregacie skonfederowanej 
Kearsage, iż musi opuśóćport w 24 godzin. Dowódca 
fregaty wzbronił się uslichać tego rozkazu. Kearsage 
zajętą była we Wtorek ctłą noc ładowaniem węgli; sły
chać że ma ona czatowa na statki przełamujące blo
kadę.— .Jeden ze znanyh członków Parlamentu Pan 
Charles Bur ten, wystąpi’w Times z ostrą naganą spo
sobu, w jaki kroki woje.ne z Japonją rozpoczęte zo
stały. — Lord Pahnérsbn przybył wczoraj z Broad
lands do stolicy.— OŁcasu zamknięcia obrad Izb, u- 
było latu członków, już o skutkiem zgonu, już pod
niesienia do wyższej golności lub przyjęcia posady 
rządowej. (St: Anz:).

AZJA.— Monitor podąe następną korrespondencje 
z Pekinu. Przed rokiem iespełna, pewien Ameryka
nin Pułkownik Ward, kory na czele wyćwiczonego 
przez się korpusu chińskitgo odznaczał się w licznych 
bitwach z Taipingami, «iiął pod murami małego m. 
Kiang-Su, pozostawiając (owództwo swemu zastępcy 
Burgorine, który również :jednal już sobie pewną sła
wę. Obdarzony najświetni jszą odwagą, ale pozbawio
ny owej 'giętkości, przez korą poprzednik jego zyskał 
zaufanie mandarynów, ni' taił się bynajmniej z swą 
nieprzychylnością dla niclr Dla tego to władze cywilne 
i wojskowe z Kiang-Su niebardzo mu sprzyjały. Po
trzebowały jednak pozoru, aby obalić człowieka, któ
ry im wyświadczył świetne usługi, i krew swą za nich 
przelewał. Gubernator Jliy Kiang-Su zaniedbał za
tem zwolna dostarczać śrocków do zapłacenia żołdu, i 
posłał do Pekinu raport, w którym dotkniętą była u- 
czciwość Burgetina. Burgcine spostrzegłszy, że za
graża mu wybuch buntu między żołnierzami, i rozdra- 

' źniony rzuconemi nań osz®erstwy, udał się do Szang- 
hai, do bankiera gubernatłiskiego, i wymógł na nim 
zapłatę zaległego żołdu. Wtedy natychmiast ogłoszo
no jege dymisję i nałożono cenę na głowę. Podczas je
dnak gdy go szukano w Szaighai, uciekł on do Pekinu, 
aby się tam starać o wymiar sprawiedliwości. Ale usi
łowania jego były bezowocne, Hwgeelne i&tevn, głębo

ko obrażony, przyjechał do Szangliai i zwrócił się\ 
licznych w owem mieście awanturników wszelkie, 
narodowości. Zebrawszy do 300 ludzi, udał się z nimi 
do obleganego właśnie przez dawniejszych jego żołnie
rzy, pod wodzą Majora Gordona, miasta Su-Tszeu, i 
przyjęty tam został jako zbawca przez naczeluików 
Taipingfiw, którzy natychmiast upoważnili go do ofia
rowania (iażdemu z łączących się z nim cudzoziemców 
600 fr: miesięcznego żołdu. Teraz więc stoi na czele 
powstańców, z któremi niedawno walczył, i jest niebez
piecznym przeciwnikiem wojsk Cesarskich. — Do Pe
kinu nadeszły zaspokajające wiadomości od Missjo- 
narzy Chrześcjańskich z Kuei-Tszeu. Mandarynowie 
tameczni, i winni prześladowania Chrześcjan, zostali 
oddaleni i zdegradowani. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, ligo Listop:. — Do szczegółów 
już wiadomych o otwarciu obrad Izb francuzkich do
dać należy, iż Cesarzowa przybyła z Cesarzewiczem, 
który poraź pierwszy znajdował się na podobnej uro
czystości. Cesarz przy wejściu przyjmowany był przez 
Nięcia Napoleona i innych Niążąt rodziny Cesarskiej, 
którzy przeprowadzili go do tronu i obok niego zajęli 
miejsca. Z członków opozycji, byli jw mundurach PP. 
Harin, GuerMt, Jarimon i Henon. PP. Ldnjuinais, 
Gaeini, Malterieux i Lambrecht, przybyli w czarnych 
frakach, a PP. 77mot, Jules Pâtre, Marie, Picard, Emil 
Ollivier. Eug: Pelleliii i Jules Simon, wcale nie byli o- 
beenymi. Składać oii będą później przysięgę, w ręce 
Prezesa Ciała Prawodawczego. Uroczystość ukończy
ła się o 3 kwadransena 2gą po południu. O 3ej Cesarz 
przyjmował Posłów anamickich. Na przyjęciu tern, 
przy którem rozwiniito wielką wspaniałość, znajdowa
ła się Cesarzowa z Cesarzewiczem.— Prance zapewnia, 
że rząd nie irzedsięweźmie żadilych kroków przeciw 
Madagaskarowi, ale zastrzeże sobie wyraźnie i ener
gicznie utrzynać w stosownym czasie prawa Francji. 
— Xięga żółta zawierająca dokumentu dyplomatyczne 
i sprawozdanie o ogólnem położeniu Państwa, nie jest 
jeszcze wydrukrwaną, i prawdopodobnie nie wcześniej 
jak w Grudniu izbom przedstawioną zostanie.— Dzi
siejsze posiedttnie Ciała Prawodawczego zagaił Pre
zes Niążę Moii/ mową, którą żywemi oklaskami przy
jęto. Głównie (wspominał on o reformach liberalnych, 
jakie rząd Cesarski w wewnętrznej administracji kra 
ju wprowadzić ziniierza. Poseł austriacki nie przy
był jeszcze drl Paryża. Przy uroczystości otwarcia 
Izb. w Luwrze, lastępował go sprawujący inteteresa. 
Dotychczas nadfszlo do Ciała Prawodawczego 46 pro- 
testacji przeciw ostatnim wyborom. Jutro, ma się od
być rada Ministrów. Cesarz i Cesarzowa, wyjeżdżają 
do Compiegne (fcpiero w Niedzielę po śniadaniu. — 
Prawo o bezpieczeństwie publicznem z dnia 27 Lutego 
1858 r., stosownie do art: 8go, ustaje z d.Jlm Marca 
1865 r. jeśli przeć upływem tego terminu wznowione 
nie będzie. Niektire dzienniki wzywają rząd, aby raz 
nareszcie usunął o prawo.— Arcv-Xiiiżę Maxymil/an 
ma w początkach lutego udać się. w drogę do Mexyku.
Ambasadorowie fnamiccy, mają wyjechać 16 b. m. do 
łliszpanji. SłychU, że część tygodnia przepędzą w Com
piegne, gdzie wytrawione zostanie dla nich wielkie po
lowanie z gońezepii, we Czwartek.— Podobno wczoraj 
rozesłane zostały z Paryża listy zapraszające na Kon
gres.— Xiążę</ftia rfA/cwgÀe, wyjeżdża za dni 
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fika do Londynu. Zadaniem jego głównie będzie wta
jemniczyć rząd Angielski w zamiary Cesarza.— P. A7- 

miał dziś długą naradę z Xięciem Napoleonem. 
Mówią o odwiedzinach, jakie Kroi Wiktor-Emmanuel 
ma złożyć Cesarzowi Francuzów podczas pobytu dwo
ru w Compiegne. (Sclił: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Cesarz i Cesarzowa Fracuzcy, przybyli do Oompie- 

gne, jak donosi Monitor z d. 9 b. in. — Constitutionnel 
z tegoż dnia zamieszcza artykuł P. Limayrac, poro umy
wający epokę z 1815 r. z epoką 1883 r. Wykazuje on 
konieczność utworzenia nowego prawa publicznego. 
Kongres Wiedeński jest obrazem przeszłości, gdy Kon
gres proponowany przez Cesarza, spełniłby dzieło o- 
gólnego postępu i cywilizacji.

Morning Post zd. 9go zapewnia, że Cesarz Napoleon 
własnoręcznym listem zaprosił na Kongres Królowe 
Wiktor,ję, i że podobne zaproszenia rozesłane zostały 

jednocześnie 13 innym Monarchom. Tenże dziennik 
dodaje, że Anglja nie będzie stawiałaprzeszkód,ale prze
widuje, że opozycja z innych stron nastąpi.— 10 b. m. 
miała się odbyć rada Ministrów angielskich z powodu 
otrzymania przez Królowę wzmiankowanego listu od 
Cesarza Napoleona.— Lord Palmerston, nauczcie da
nej uLordą-Majorą w Mansion-House,ponowiłoświad
czenie, że Anglja zachowa neutralność tak względem 
Rosji i Ameryki: że co do Polski. Anglja nie obowiązy
wała się. do niczego, w Ameryce zaś trudno przywró
cić pokój przy pomocy pośrednictwa przyjacielskiego.

Depesza z Bernu zawiadamia, że Rada Związkowa 
Szwajcarska otrzymała także zaproszenie na kongres 
od Cesarza Napoleona.

Wiener. \bcnd post zaprzecza pogłosce o odwołaniu 
Xiçcia Metternicha z Poselstwa w Paryżu.—Podobno 
Kiążę Metternich zyskał upoważnienie do oświadcze
nia, że Austrja skłonną jest do wzięcia udziału w Kon
gresie, byleby plan i podstawy onego ściśle określono 
i uwzględniono fakta dokonane.--Podług telegramu 
z Madrytu datowanego 8go b. m.. Ministerstwo przed
stawiło Senatowi rozliczne projektu do praw o orga
nizacji trybunałów, i wykupywanie się od służby 
wojskowej.—Na San Domingo i Antylle, Hiszpanja 
wysłała znaczne posiłki w ludziach i broni.

I). 10 b. m. otwarte zostały posiedzenia Izb Belgij
skich w Bruxelli. Mowa Króla nic nader ważnego nie 
•zawierała. Wspomniał w niej miedzy innemi Monar
cha o pomyślnym stanie finansów kraju. — Pruska 
Izba Panów na posiedzeniu d. lOListop: uchwaliła nie
zbyt wielką większością głosów, podać adres Królowi, 
w odpowiedzi na mowę tronową. Kreuzzeitung bezwa
runkowo pochwala mowę Królewską, i twierdzi, 
że w obec niej dalsza opozycja jest niemożebną.— Nord 
At tg: Ztg wykazuje, że mowa tronowa usunęła wszel
kie wątpliwości co do zamiarów Króla. (Nord).

DONIESIENIA.
ïîSw’ W Ciechocinku, w nocy z dnia algo na Iszy Li

stopada roku bieżącego, stracone zostały: I. I S T Za- 
Mtà w-ay Lit:K • Ner 111;796 na Its. 30 , oraz kupony

W Drukwui Kurjerą Warszawskiego, 

z Igo półrocza r. b., od Listów Zastawnych Lit: E, Ner 
111,796, 111,879, 1 13,875 ; Lit: D, Ner 97,257,404,873, 
257,951; Lit: B, Nr 10,546, 19,698. Ostrzega się, aby nikt 
papierów powyższych nic przyjmował, albowiem o stracie 
tej uprzedzoną została Władza Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego, w celu wywołania z kursu Listu i kuponów po
wyższych.

DO GŁÓWNEGO 8K1ÀDI

<”przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, Nerjjg
477, znowu nadszedł świeży transport HAWIORtf 

^świeżego Astrachańskiego mało -solonego, oraz łiiiio- 
*stów Elblągskich, Siomgi, (czyli Łososia marynowanc- 
(jj^go), Groszku zielonego, Karuku rybiego, Konfitur Kijdw- 
Wskich prawdziwych suchych i płynnych, Buljonu Wołyń- 
^skiego i Winogron Astrachańskich w małych oryginal- 
ffinych baryłkach.—S. MX Y ROKOW.

Nagrody Zip. fOO.
Zaginęły " Kupony od OŁIigu Żeglugi Parowej, serja 

1 Lit: A, Nr 147, z kuponów tych jeden przypada do spła
ty, 2 drugie płatne być mają w dalszych półroczach ; uprą- _ 
sza, się znalazcę o łaskawe odesłanie ich do Zarządu Ho---- 4:
telu Saskiego, za powyższem wynagrodzeniem, przyczem u- : 
przędza się, żę zastrzeżenie co do wypłaty tych kuponów 75 
w Biurze Żeglugi dopełnione, a więc znalazca, czy nabyw
ca ich, żadnej korzyści nie odniesie.

W dniu 9 Listopada o godzinio 2ej po południu, wyszedł
szy z Hotelu Lipskiego, ulicami: Bielańską, Długą, Miodo
wą, Senatorską, Krakowskie-Ptzedniicście, zgubiono Wo
reczek skórzany z łańcuszkjtni, w którym znajdowało sio 
papierami lo-rublowemi sztuki, jeden 3-rublowy, pojedyn
czych sztuk 3, dziesięcio-złotókka srebrna, drobną monetę 
przeszło rubli dwa i różno notitki. Uprasza się łaskawego 
znalazcę o powrócenie tej stnity poszkodowanej pod Ner 
713 przy ulicy Leszno, na 1 sś( piętro, Ner mieszkania 2gi,

e z
*

5*

za nagrodą Rs. 10, jeżeli taksrej zażąda.

Dziś rano ciepła stopni 2. V?
Dziś rano wysokość wody na

t:oraj w południe ciepła st: 2. 
Viéle stóp 3 cali 5. (Ubywa).

Teat?* WieïRi. Dziś, /j
— Divertissement.

tbzowianie. — Zaślubiny Joa-

WI N 0 G/ 

<y> wyborowe białej 
chodzą do Handlu Win Ais: Ś 
go, przy ulicy Wierzbewej Ni

lajakuratniej nad- 
tępkowskie- 
0 473 lit: C.

2^ WIWRONA

lladeńskie białe, kura 
eyjne, nadeszy do Handlu Jó- *'*’*•* 

eta Mohr w gmachu T«i tralnym. (.

Kurs Giełdy WarSsawr«k*«ÿ.—D. u Listopada 
r. b. : za obligi skarbowe 10 rs. oprócz kuponu 4%, żądają
rs. 75 kop 54' za listy zis: 3go okresu oprócz kup: za is
rt. żądają rs 13 k. 415B, |:ją rs. J3 k. 36%; zaakcjeGłó- 
wnego Tow: Rosyjskiego diig żelaznych, żądają rs. 107; zc 
akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 64 k. 25. 
Wartość kuponu bieżącego obligów skarbowych kop: 45%, 
od listów zastawnych k. 23',.

Ceny targowe Warszawskie.—Dnia iob.it. 
płacono: Za korzec pszenicy rs. 4 kop: 35; żyta od rs. 2 k. 
47% do rs. 2 kop: 55; ows; rs. 1 kop: 70; kartofli rs. 1 k. 
421/,. — Za wiadro okowity próby lotej od rs. i kop: 83% 
do rs. 1 kop: 88%,. za garniec od kop: 60 do kop: G1%.

——------------------------------------------------------------------- 1-------------------- ---  i   .... ».

- Za pozwoleniem Cenzury



DfIDATEKdo KURIERA WARSZAWS
Czwartek. — Dnia 12go Listopada. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
dniu 6 (18) Listopada 1863, o godzinie loej 

rano , sprzedaną będzie Nieruchomość Ner 
2179 lit: A, w Warszawie przy ulicy Czarnej po
łożona. \ adjum Rs. 1,200. Licytacja zacznie się 

od summy Rs. 6,983 kop: 96, jako % części taxy.—W dniu 
9 (21) Grudnia 1S63, o godzinie lO.ej rano, sprzedaną bę
dzie Nieruchomość Nr 2291 A, «- Warszawie przy u- 
licy Gęsiej położona. Vadjum Rs. 1,500. Licytacja zacznie 
się od summy Rs. 8,267 kop: 83, jako części taxy. — 
Obiedwie te sprzedaże, odbędą, się w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, w Wydziale 1. pod Nr 549, przy ulicy Dłu
giej.—W dniu 11 (23) Listopada 1863 r., o godzinie 4ej po 
południu, sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym w Wy
dziale 3, pod Nr 549, Merucliomość Ńr 2101 w War
szawie , przy ulicy Inflantstiej położona. Vadjum Rs. 500. 
Licytacja zacznie się od summy Rs. 6,195 kop: 53V,, jako 
szacunku przez biegłych wynalezionego. O bliższych szcze
gółach dowiedzieć się można u Pisarzy Trybunału właści
wych Wydziałów, oraz u Teodora Łąckiego Adwokata 
■w Warszawie pod Nr 1774, przy ulicy Śto-Jerskiej zamie
szkałego.

Student Wydziału Pnwa i Administracji Szkoły Głó
wnej, życzy sobie udzielaA korrepetycje Uczniom Szkół Gi
mnazjalnych i Powiatowych Ktoby potrzebował, raczy zo
stawić adres u Szwajcara Szkoły Główniej.
XWWWWW^XW^XssX^XW^ X-X X-X- 
> SARDYNKI < 
X Puszka po Złp. 1 g*: 25, z sławnej labirki Ń 
1PHILIPE et CANALT wNantes, i SER krą-f 
€ jowy bardzo dobry, fuit, po Zip. 1 gr: 25. otrzy- > 
/ mał Handel dawniej Vil: Hempla, ulica Długa > 
j Ner 590, obok Cerkwi. \
X’-sX’ Z -X / AXZ Z'Z / X X A-Zx/
łlagazj n Strojów i Sukien Damskich C.

Wyganowskiej, cxystrjągy dawniej w pałacu Andrze
ja Hr: Zamoyskiego. obecltte^przeniesiony został na 
ulicę Nowy-Świat pod Ner 5:1 nowy, obek Apteki Koo- 
peg°- Ł

Sklep z Lokalem, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1778, 
stosowne na Zakład Kupiećk Bawarję z Billardem, Dystry
bucję, Sklep Rzeźniczy łubt. p., do wynajęcia w każdym 
czasie. Wiadomość u Włałeicielki tegoż domu.

W Cegielni należącej do dóbr Górce, o wiorst^ 
dwie za rogatkami Wblskiemi, jest do sprzedania^ 
CEfaŁW dobrze wypaonej ośm-kroć-sto-tysieey.^ 
Tamże dostać można SiOJlY na pudy, żytniej^ 
prostej, targanej, Owsianj, Jęczmiennej, Pszennej.» 
Bliższa wiadomość na mejscu w Gorcach.

Dzieła komiMśow e tięgarni i Składu Nót Muzy-
cznych Henryka Merzbacha Ludwika Polaka . przy ulicy 
r ■ ” ................. ... ; ...........
Aynów. (Nakład Ludwika Mttzbaclm w Poznaniu), 
rja popularna Papieżów," 
z francuzkiego. Toni pierwszy, 
stolskie/ Cena Zip. 3 gr: 10.
-o < / Z Z X X XT/ Z Z X X X X

SER SZWAJCARSKI <
• ■ >

nu po Złp. 9. bez Trufli Zip. O za funt; otrzymał \ 
Handel dawniej Hempln w Warszawie ulica IHuga / 

Ner r>90, oLok Cerkwi.

Krakowskie-Przedmieście Nr u6 (79). wprost XX Bernar- 
' ' . „Histo-
pfez J. Chantrela. Tłómaczenie 

.Święty Piotr i czasy Apo-

\

Funt Zip 3 gr: 90. l
S w najlepszym gatunku, i Buljon wyborny z Trufla- J 
iy mi po Złp. 9, bez Trufli Złp. 6 za funt; otrzymał

C Handel dawniej Hempla. w Warszawie ulica Długa > 
< Ner 590, obok Cerkwi. '

Ogoha młoda, uzdatniona do szycia bielizny męzkiej i 
damskiej, oraz do krawieećzyzny damskiej, życzy się umie- 
ścić w Magazynie lub w domu prywatnym. Ktoby potrzebo
wał takiej osoby do roboty, raczy się zgłosić pod Nr 1528 
przy ulicy Chmielnej, do P. Huzarskiego Krawca.

ś 
Ig K
K
feuad
5 położony, gdzie znak miejsce Magazynu wskazuje.

Zaopatrzony jest w DRZEWO Muchę, rdzeń 
yne i zdrowe, SoMnowe, Olszowe i Brzozo 
S.we w klocach, które po cenach umiarkowanych z dostawą^ 
®tak Szychtami, jak też i częściowo sprzadaje.

Sążnie Olszowe, trzymające szerokości i wysoko-Si 
Mści po łokci B, długości zaś szczapy po łokci 3’/„ z dosta-R 
^wą, sprzedajepo Zip. 73 gr: 10. Nadmienia się, iż szczapySa 
Msą grube, zdrowe i suche.
M Wszelkie ąbstalunki na Drzewo, oraz wypłata za ta-S 
JSkowe, przyjmują się w Składzie llrrlmty pod tążS 
jysamą firmą, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 455/6® 
Ńw domu W. Dótrycza, wprost Nowego Zjazdu do Wisły. || 
~ Drzewo zamówione natychmiast sięS 
podsyła.

lśapitalri 1) 1,500 Rs., potrzebne na hypo- 
tekę donni w:rtości 50,000 Rs., na lszy Numer.— 
2) 10,000 Rs. jest do ulokowania lecz tylko na 
lszy Numer dpowieduiego domu. 3) 8,000 Rs. lub 

10,000 lis., jest kapit.-l do nabycia wierzytelności hypote- 
cznej, lecz tylko na dmii, dobrze mieszczącej się, choćby 
za lat kilka była wymgalna. Wiadomość pod Nr 222 przy 
ulicy Mostowej!, rano to godziny 9ej. a w południe od lej 
do 3ej.

Ałjtierka Niedźwadkpwa. granatowem suknem pokry
ta, jest do sprpdania ? domu pod Nr 279 przy ulicy Fre
ta. na Sm piętn», za. ïs. 40. 
hXW;%oX-'XXiTX^W^XW'-Z-WWs5sXM« 

< SI.AD WĘGIERSKI, > 
» rójt ulic. Diodowej i Senatorskiej, > 

'’domu W. Piotrowskiego C
\IO funt. W1 JOG HO V. funt po Zip. 1 gr: 18.' 
£ Także różlifcyborowe OWOCE. po najumiarko-& 
\wańszyeh cenaii. $

Znaczny trwpert Śl.l WEK wielkich, 10 funtówS 
\funt po gr: 261 Henryk Flajseh. '
« x x x » / z /

•M do sprzedania Horz l.ando. na sto- 
jącyc resorach*^ waszą i walizami; oraz Ko- 
czyi lekki, za nader umiarkowaną cenę, — 
Wijftność powziąść rąożna przy ulicy Bednar

skiej Nr 2675, ufróża Grzegorza.• . ----
{«sprzedania: RA BETA poczwórna i® 

i HłWÓZ lekki poczwórny, eleganckie,^ 
> ji'éj z pierwszych Fabryk Warszawskich,® 
zA.Cię bardzo umiarkowaną. Obydwie sztu-5§ 

w ki prawie nov.e.-yivC'VH kary, jak najlepiej tyeżdżo-* 
Mny. wraz z Smdït, Czaprakiem. Trenzląi Mundsztukiem; 
Mtudzież Siodhmęzkie. zupełnie nieużywane prawie, 
Stak zwane Węgiekie pikowane, z Trenzlą i Czaprakiem. 
Świadomość przy icy Nowy-Świat, Ner 23 nowy, na itn 
spiętrzę od frontu

I.okol na piyszeiu piętrze, złożony z 4ch Pokoi i 
Kuchni, do tego-walnia i Piwnicą, jest zaraz do wyna
jęcia pod Nr 32( naprzeciw Akademii Duchowuej i Ko
ścioła XX, Fraacitsnów.

____  .^. _ .^ZZZZZXZZ^X^Z

DRZEWA "OPAŁOWEGO
KWWASTECO MSXT» . 

w lVm*Mz»wie.
Wisłą,jobok Głównego Wodociągu, przy ulicy Dobrej^ 
położony, gdzie znak miejsce Magazynu wskazuje. S 

1

<



dania używane Futro

----------- -J----------------------------------Igg,

S
etowe to jest 2 Ko-X 
:eseł, 2 Stoły, z po-3 

mnęjsze zielonym® 
, SJt jadalny okra-Nj

■ ' s

Jest do sprzedania parę Palt syberynowych, watowa
nych, za nizką cenę, » Krawca F. Kowalskiego, mieszkają
cego przy ulicy Chłodnej pod Nr 762. w domu Wgo Gun- 

• delacha; tamże przyjmuje się wszelką Garderobę męzką 
do odświeżania, oraz nową, tafc>- ze swoich jak powierzo
nych materjałów, i takowa jest wykonywana jak najdokła
dniej za nizką cenę, aby pozyskać zaufanie u Szanownych 
Gości ; także potrzebny’jest Chłopiec do terminu pod po
wyższy Numer.

Potrzebna jest Sumiua R.s. 3,000. na hy- 
potekę domu ; ktoby mógł takową udzielić, raczy 
zostawić adres w Handtfr^Vgo Wiśniowskiego, obok 
Cukierni na Nowem-Mieściet

\ Jest do sprzedania ALfdlBKKA z tlkói* A- £ 
mery kańskieli. prawie nowa, za Złp. 2,000; tak- ■ 
że jest Algierii» z dublonów, suknem warnein po- \

\ kryta, w dobrym stanie, za przystępną cenę i Salop»» £ 
do sprzedania z czarnych Królików, z kołnierzem Elko- \ 

» wym.—Przyjmują się także Futra do cytowania, pod- £ 
C szywania i podkurzania, w domu Wgo Kożuchowskiego, ■ ■ 
y przy ulicy Trębackiej Nr 640, u Konińskiego Kuśnierza. \

> ✓ ✓ Z Z >• Z /Z 7
llaitiizjn Strojów Damskieh Iłoranda. 

w pałacu Arcy-Biskupów, przy ulicy Miodowej, zaopatrzony 
został w duży zapas Paryzkich Wstążsc kolorowych, Axa- 
mitów, Piór, Kwiatów, Perfum i rowaitych Kosmetyków, 
służących do toalety damskiej; Rękajczek Paryzkich Jou- 
vena, damskich po rublu, męzkich Złp. 8; jak równie 
przyjmuje wszelkie obstalunki Krawi :kie i Stroje damskie. 
Jest także w tym Magazynie do spr: dania używane Futro 
Tumaki pod salopę, za Żłp. 450. W; irzedaż Kapeluszy ko
lorowych po Złp. 6 gr: 20.

Są do sprzedania i jowodi wyjazdu, zafiS 
cenę przystępną MISPSLE nuilionio\ 
we, dwa garnitury 1«, 
zety, 4 Fotele, 12 Ki

«-kryciem amarantowem, i 2 Kozel 
ÎXaxamitem kryte, Kredens jesionów

gly, Krzeseł 12, wyplatanych, 6 Kig isełfrzechowych za-jg 
granicznych. Sofa duża z poduszkatą', peryta niebieskim^- 
adamaszkiem. 2 Fotel* mahoniowe -k<ą Amerykańską^ 
kryte, dwie jesionowe Bibljoteki, Szafylo sukien, Umyüffl 
-walnie, Lustra w ramach mahouinwycbśzlaban jesiono-® 

jSwy do przedpokoju, Biurko orzecho . Wiadomość przyj» 
Sulicy Wiejskiej pod Nr 1725, u Strój »

PALTO podbite futrem, tmież PALTO woj
skowe, podbite baranami, i SURET na barankach, 
są do sprzedania u Krawca MiUctrdxzy ulicy Podwal 

TNro 52(5.
HU I. A 1» 4 T <ó A 1 H1WAŚ- 

■SH.ICH, i wszelkich Wylobówibacznycb. i.lio- 
senbluma, przeniesiony został z picu Hr: Andrzeja 
Zamoyskie"/) naNowyin-Świecie, dioinu X” 471 lit: B, 
obok Resursy Kupieckiej, przy ulicenatorskiej. gdzie 
dawniej był skład nasion Doktora?/-^///.
38ZWUZ^>ZX>X^ ZHZXZ. AZ' / ZM 
4, 

•O 
4

£

PR El» O T K. używana bezÂ 
wierzchu z zaprzęgielo jednego ipa-y 

SEsZEarę koni mało używai BKYCZ-* 
KA na resorach bez wierzcbyybita z fartu-^ 

ichami używana, oraz SAMI poczwórne ka-s 
,recianc do miasta i podróży, sa Sprzedania w< 

^Fabryce Powozów Wl: Romantkiego przy uli-» 
Mcy Krak:-Przedm: w domu P. (nowskiego Nros[ 
<388, wprost Hotelu Europejsk). >

® Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wy-5 
^najęcia od Nowego Roku 1864. LOKAL, składający® 
Wisie z czterech Pokoi, KuchnNAiigielskiej, Piwnicy i Ko-Ś; 
Smórki wraz z Ogródkiem w miełjsęu spokojnem przy ulicyg 
wŁuckiej pod Nr 1159; może byt podzielony na dwie po \ 
Słowy, gdyż w jednym z Pokoi znajdują się kominek i sąS» 
Silwa wchody. Mieszkanie to przedstawia wszelkie dogo-Ù 
Cdności, jest ciepłe i świeżo odnowione. Wiśttomość tamże.®

Szub» Niedźwiedziowi», na osobę wzrostu śre
dniego,, do sprzedania za Rs. 3u — Wiadomość przy ulicy . 
Nowy-Świat, róg Chmielnej ptkł Nr 27 nowym, mieszkania 
Nr 3.

Student Szkoły (Jłówne.j. mając nieco wolnego jj 
czasu, jest w możności udzielania korrepetycji Uczniom 
Szkół; także języka francuzkiego i niemieckiego. Intereso
wani raczą swój adres złożyć v domu pod Nr 471 B, obok 
Resursy Kupieckiej.

. Są do sprzedana Sanki omnibusowe na 
osób 12; wiadomość powziąść można przy uti- 

y^tiiiy V cy Elektoralnej pul Nr 783, w Pracowni Ślu
sarskiej.,

• KAWIORU
)ś>»vieżes'O Astraehańiikiego. mało solonego,^ 
nadszedł Transport do Składu Różnych Rosyjskich To-W

(WOrńw rtrw iilînv Çpnntnvclrin »mrl NTr« JO" XV

m0 rr* 0?& 
I 

„ u
Aźwieżeco Astrachańskiego, mało solonego,^ 
«nadszedł Transport dp Składu Różnych Rosyjskich To-W. 
3warów,przy ulicy Senatorskie, pod Nr 497, wdomuWJŁ 
ł^Bujno, oraz Sardy nek z Kmtes, Sardeli maryno-JF 
Rwanych czyli kilki zwane, Groszku i Sera Zielo-ijg 
■Lnego, musztardy Sarepaiąj, Huljonu Wołyń- 
»skiego, Konfitur Kijows ich suchych i płynnych. 
"Samowarów w różny» wielkościach i fasonach.— 
^Cukierniezek i Tac laszanycli, Obuwia cie-^A 
Wpłego męzkiego i damskie» i wiele innych Towarów.»! 
K A. Ku c li a r k i n.

JS f 0 0 T & gll-î
Znany od iatduuilziestti

s

na zawsze wygubiający nagnitki bez użycia ostrych narzą
dzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości 
P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czstej, dom W. Kuszla Nr 415u 
Płyn ten składa się z dwi-li flaszeczek, Nr Iszy i 2gi. 
Ostatni leczy gruntownie bezzawodu wszelkie odziębienia. 
Razem Rs. 1. Kupcy zaś pdanący powyższy Płyn w swych, 
sklepach posiadać, mieć będą rabat. Pocztą kosztuje Rs. 2

:• Drzewo Brzozowe prosto z lasu, §• 
Szupełnie suche i zdrowe, t szczapach przyzwoitej gru-» 
Sbości, w sążniach trzy-łokcbwych knbicznych, dostawia-» 
Snem będzie do Warszawy biz zawodu w ciągu dni siniuK 
Sod daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-§ 
«staną na wskazanem miejscu przez włościan je dosta-gL 
Jłwiających podług wykłada leśnego. Cena jednego sążniaK 
J«Rs. ii. Obstalunki przyjńnją się u P. Woyczyńskiego,» 
«Skład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej,^ 
gwprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji Panig 
JgTycz, ulica Rymarska Nr 74); w Składzie Towarów Kolo-» 
•Snialnych P. Winklera, ulica Nowy-Świat Nr GS, obok?! 
Matek Rzeźniczych; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Ba-gS 
*• żaru, ulica Graniczna Nr 969. »
r»%V.V.V»V.V.V.V.’.V.’.V.%V.V.V.V»VZl>

Lokal na Szynk lub na inny proceder, składający się 
z dwóch Pokoi, Kuchni angielskiej, dwóch Piwnie, Góry sa
mej w sobie, jest do wynajęcia, od Nowego-Roku, przy uli
cy Chłodnej pod Nrenr 997. Wiadomość bliższa u Właści
cielki domu.

■ 4

£ł
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CEiY

et Coiiipi.
licy Nowv.świat Wer 1899, za Foxalem.
się różne FOKTEPJTAVY. wykończone

nia za cenę przystępna, 
ka, przy ulicy Czystej.

Jest do sprzedania PALTO koloru granatowej 
go, watowate, bardzo mało używane, na osobę dobre- 
tuszy, oraz NIEDŹWIEDZIE używane, suknem brą- 
zowem krvft. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

cie nie miesz!

? ÊS w FABRYCE F0RTEWAti#w s

perkata czarna amatorska
ferbata z kwiatem, z przyjemnym zapachem 
I ansinska (zwana Cesarską),

przy ulicy Sei(at,rśki^ pod Nrem +t 
wprost Kościec XX. Reformatów.

Stręczenie Lokali prywatnych, 
mi Zakłady i Sklepy.

ŁjśKantor Zledei K. Puławskiego w Warszawie pod Nr+ 19, 
Rprzy Poczcieę w zakresie .działań do iirmy jego należą-! 
ÎJkcych, otworzy! Wydział Stręczenia Lokali prywatnych,, 
Wna Zakłady i tklepr; wtem celu więc przyjmuje wszel-' 
Wkie tego rodzaju zecenia, bez ivpiftoivex'O, i ta-: 
K jkows śkuratnie załatwia.

.«* Para M' ». la e h « w guiadych, młodych, 
zdatnych iło powozu lub omnibusu, jest do 

afehbjfeŚA sprzedania jrzy ulicy Żurawiej Nr 161S Lit: E.
Tamże jes Ptti+óz mało używany, zdatny 

do podróży lub lekkiej j:zdy i Bryczka na żelaznych 
osiach w dobrym stanie. Wiedomość bliższa u Stróża Sta- 
nisławo.

Jest do wynajęciu kaÿdegoS^asu, przy rogu ulicy Hożej 
i Kruczej pod Nr 1680, łlienzkanie z Meblami, skła
dające się z Przedpokojtl,+ch lub śch,Pokoi, Kuchni, Pi
wnicy. Wiadomość na miesett Nr 9 lokalu.

wprost Kościsa XX.
Ma honor zawiadomić, z na nadchodzącą porę zimową,w 

przysposobiła znaczny zrnas praktycznych Szczotek* 
lo Lamp czyszczenia pohukiwanych: także Mywani *■ 
ków przedpokojowych ardzo gustownych kokosowych.^- 
lako też manillowycli w róaiych kolorach i gatunkach', ró-:M 
śnież Moiniitnek takzwanych tatarakowych, z czem'À 
sift Szanownej Publiczność poleca. ù
SÂiWAKAÂSAX MA «KSAdKSSS M M.A »*****#>-#*

,■-» Para -Koii powozowych, rosłych i zdro- 
wych, maśŁńwej , wraz ze Źrebięciem, pię- 

KSHga-i knej rassy.foaz Powóz cztero-osobowy i 
^at.eta flw-osobowa, do sprzedania. Wi- 

Ko-y-Świat Ner 68 nowy ; bliższą 
icicil Sklepiku Wiktuałów.—Tamże 

Predpokój i Kuchnia, na 2m pię- 
» d kwartału); jeden Pokój kawa- 
Lkale.

£ J» * 0 < < * £ i* 0 M
Potrzebny jest żaia> z kaucją Zip. 3,000 Kządra do

mu, przynoszącego dchodu około Zip. 16,090 ręcznie. — 
Oprócz 5% od kaucj.’»wynagrodzenie takie: mieszkanie 
z jednego Pokoju o 2c oknach, Kuchni, Góry i Piwnicy, 
w oddzielnym nurowarm domku. samo w sobie złożone, 
pensji miesięcaej Złp.:13 gr: lo. Właściciel domu na grun- 

więc jest pożądałem, aby mający chęć 
przyjęcia tego obowiąku , mógł być -Q ile można wolnym 
od innych zatrdnień, 'ip, Urzędnik Emeryt. Adresa można 
zostawić w Maszynie Ubiorów Mezkich Pana Fajerbacha, 
przy ulicy Miocwej Nr +86 B.

FabrykaJzkła i Kryształów Czechy g 
X pod <»arwolinem.
NZąwiadamia Stawnych Właścicieli Zakładów Fotograf 
Ślicznych, iż oitniędzy innemy wyrabia także Szkła do$i 
Jjiotografji, pod ględem dobroci i czystości wniczem niej! 
^ustępujące tegjodzaju wyrobom zagranicznym. Wszel-N<j 
SJkie Obstaluukiiodług wskazanych rozmiarów, przyjmuj 
§je Handel Szli i Porcelany pod firmą ignacegoj’ 
J»Hoi*<lliczkl przy ulicy Senatorskiej pod Nr 477a?3 
R existnjąc.y.‘ ‘ §

dzieć można przy ulicy 
wiadomość udzieli Właśi 
do wynajęcia 4 Pokoje, 
trze od frontu, zaraz lu 
lerski i inne pomniejsze!

# MKAŁ składający ię z trzech Pokoi z Kuchnią i\ 
^Przedpokojem, tudzież inemi dogodnościami gospodar-^* 
« skiemi, świeżo wyrestanrwany, jest do wynajęcia w ka-y 

' Iżdym czasie , przy ulicy Sodowej , wprost Sądu Apela-w
AiCyjeego, pod Nr 490/1,
W FtMI il'.WZHWJl na lm piętrze, składające sięA 
\z dwóch Pokoi i Kuchni, raz z innemi gospodarskiemi 
Jdogodnościami, jest do.wyąjęeia w każdym czasie przy i 
Vnliey Solec, w blizkoścl Tmki. pod Nr 2900. Wiado- 
3 mość. na miejscu lub u Rzdcy domu Nr +90/1 przy uli-£ 
Xcy Miodowej. *
■WWW ZW

Dwa Pokoje z komifcim', do wynajęcia każdega 
czasu za umiarkowaną cenę w donftr-..XX, Karmelitów n- 
Krakowskiem-Przedmieściu, ty obok Kościołą, na lm pięo 
trze, mieszkania Nr 3.

Aljçlerka. Szopena,zupełnie nowa, wcale nieuży
wana, z wierzchem z suknu <>mno-granat. jest do sprzetla- 

w Blgazynie PP. Jurkiewicz i Spół-



PïfiOLIICÎÏIZCZ4CE M*Tofe»worw Catena we,
Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego 
z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą 
nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, aui rozdraż
nienia kiszek. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, 
rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwar
dzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, 
flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części 
przyczyną ciężkich słabości.

Znajdują się w Aptece P. Grimault et Cie, ulica de la 
Feuillade Nr 7 w- Paryżu.

W Polsce zaś : Skład w głównych Aptekach Królestwa. (5)

AMERYKAŃSKIE ŚWIATŁO!
|1M» SKIAI»! Ł. WlJIIUSFVl^ 
I dawniej $

». RAAPOBYŚRIEGO.

>r:y ulicy Miodowej w domu H '. St: Leaser. Nr 4'JlSk
Ńadszedł pierwszy transport najlepszego® 

lłlFKI Kł WHIKfłO SilKHO | 
kSIYH, który przypaleniu najmniejszego nie wy-y 
Sdaje odoru, jak również i nic kopci. Światło zaś® 
ajego równa się gazowemu. Spreedye się takowy» 
«funt po zip. 1 gr: 15, w naczyniach szklanych pół 
«garncowych, mieszczących w st 
^funtów 3; a przytem dostanie : 
|od złp. 9 do złp. 150 za sztukę, 
^światłach wystarcza Kerosinn 1 
X'io Lampy o lOciu światłach, i ystarcza 1 funt na; 
§20 godzin; są niemniej do Lam] 
Sta, jako to: Kule Abat-jours’y,

irecdtjc się takowy» 
itch szklanych pół g 
uihię Kierosinu poa 

ozmaitych LAMPS 
. Do Lampy o 6ciu3 
nut na 22 godziny,»

wszêkie rekwizy-J 
, oraz sprężyny doj

swoich w rozmaitych wielkościac i i ptunkach. —5 
»Wt.vmże Składzie dostanie najh pszyn SU IEC» 
SSTKARYYOW YCH funt p złp. 2, Świecg 
azaś Stearynowych zwanych Ekonomi/nemi, po złp.j» 
SI gr: 20 za funt. Również nadeszły wTY iBUCI S 
3KI Damskie na futrze, BERLACZĘnęzkie na fu-§ 
Strze, KALOSZE damskie i męzkiez Gummy ela-S 
«stycznej. «

SALOPA AtłasowiiNązarua, zupnie nowa, podbita 
‘dania w Magazy-lisami, z Kołnierzem sobolowem, do sp 

nie Krawieckim P. Miniewskiego, przy icy Długiej.

De dklads 
IVINIMAWI BAB j.

w Warszawie
przy alley Elektoralnej, Nr li

Î >
I

4SN,

przy alley Elektoralnej, Nr 7S nadszedł :
C8HKNKI AngielsM^o Portlands- 

ip>.

Aaglelsktok;

lelsktej»

•)
kiego Roblnsa et Coi
( b) CK6ŁW Ognlo-lzwsł AnglekdUej 
Cowens,

1 «) Mamleanye
Mowalakick •

S A) I1ÀLI Resorowej Al
> e) WtBBiWUrRA' Maiaieaflj do pohry.’
Rwania lischńw 2
> f) SHbKWKI Ognio Trwął|| An«lciłklej 
WM

A JLfwJHEHK. Amęzkieaii ami podbita, wsta
nie zupełnie dobrym, jest dd mb^à podNrem 2624. 

wKurtza.

J

Wiadomość w Kassie hazianeL

:gl
t Do wynajęcia od Nowego Roku 1864. prży rogu ulic Or- f 
jdynackiej i Nowego-Światu, w donn Nr 1312 A, Sklep,; 
Î w którym od kilkudziesięciu lat istnieje bez przerwy zna-1 
lny Handel Win i Korzeni Wgo Czerniawskiego-, oraz całej 
13<ie piętro od frontu, składające się z dwóch Loka- i 
tlów: 1) Pięć Pokoi, Przedpokój, Kuchnia, Drwalką, Piwni-J 
* ca i Góra wspólna. 2) Trzy Pokoje, Przedpokój, Kuchnia,’ 
l Piwnica, Drwalka i Góra wspólne. Wiadomość przy ulicy ? z 
jNowy-Świat pod Nr 1261 (nowy’3), na lszem piętrze odj 
t frontu. — Tamże do zbycia para Ren i powozowych, jak ? 
.najlepiej ujeżdżonych i Rareto poczwórna prawie no-; 
‘ wa, za zdjęciem ławeczki podwójna, za cenę umiarkowaną. J

OMNIBUS na 12 osób, wy
godnie irządzony, wyjeżdża w każdą - 
Sobotę, Wtorek i Czwartek, rano o r 
godzinft 7ej z Warszawy do Modli- T

na i z powrotem. Stacja pasaże sfca urządzona jest w War- & 
szawie przy ulicy Elektoralnej: pod Nr. 758, u Właściciela 
Omnibusu.
St Z* ZiSsZ^ii ' Z^Z'-. Z Ss^^Z^^^Z Z~'<uZ^Z^ Z> • 
< Farbiarnia, Pralna i Litografja > 
$ EDWARDA SCHIN, ł 
\Mam honor zawiadomić stawo: Publiczności, iż z^ 
^powodu zabronionej żałoby, podejmuję się w swo- 
jjim Zakładzie Suknie czarne z białą Litografią, 
Yprzefarbować i Litografowie na kolory żądane: o-.

^powodu zabronionej żałoby podejmuję się w sw 
/-■im Zakładzie Suknie czarne z białą Litografją,^ 
yprzefarbować i Litografowie na kolory żądane: o-/ 
^raz podejmuje się Chustli, Szale czarne z białe-k 
'ymi szlakami, przerobić naiaśniejsze. Ulica NowaF 
y Miejska Nr 162/3 dom nazvauy Gdańską Piwnicą./

Sl'Hl>VT cal) podszyt} Futrem Elkami ilamskicm;, 
używany, lecz w bardzo dobrjn stanie, do sprzedania za 
Rs. 15. Wiadomość przy ulicyfiqwy-Świat pod Nr 21, na im Cd 
piętrze w dziedzińcu, w każdywzasie, u Służącej miejscowej.

OSTRYGI 1 
z Flem> 

■'alś

IIOLSZTYŃISRIE
z FleiŁurga, wyborowe, 

jutro nadejdą! świeże do Handlu Wir. 
Ant: Stępkowskiego.

------------------- .------------------------------------
OSTRYII W YBOROAYE 

codziennie świże, nadchodzą do Handlu 
jiuzefa Iliilir.

w Gwichu Teatralnym. 
------------- ,—L__-------------------------------
OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 

do Handlu WiuHł. T. Strukczyńskirgo 
przy ulicy Miodovej Nro 482. wprost 00. Ka~ 
pucynów.i 

OSTRYGI OSTEADZRIE 
codziennie śweże, nadchodzą do Handl'?.

E. K <1 E Ł I C H E Uf. 
pry ulicy Długiej.

3

OSTRYSI OSTEYDZKŁIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Jozefa Szuby, 
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiem lezą 
ulica Miodowa.

w ®

OSTRYGI ŚWIEŻE 
nadeszły dc Handlu 

F. RąjtartĄlego dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej.

ügera Warazwakfego. — pozwoleniem Cenanry Bsąilowaj ”


